R E Q U E R I M E N T O  Nº. 004
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que os bairros Jardim Santa Elisa e Recanto Árvore Grande, contam com muitas ruas com buracos e falta de asfalto, prejudicando a todos, moradores e demais motoristas que trafegam nas respectivas ruas;

Considerando que os referidos bairros têm recebido um aumento considerável de veículos trafegando em suas ruas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, informar sobre a possibilidade de efetuar a manutenção das ruas dos bairros Jardim Santa Elisa e Recanto Árvore Grande, bem como informar a previsão de asfaltamento da Rua 01 do bairro Recanto Árvore Grande.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
SDD
JEP/lcacg